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خون های غیرتازه مضر نیستند
 ایســنا      محققان دانشــگاه مک مستر می گویند 
اســتفاده از خون های ذخیره شده برای انتقال خون 
می تواند به اندازه خون های تازه کارایی بالایی داشــته 
باشــد. به گزارش پایگاه خبری وب مد، همواره بحث 
اســتفاده از خون تازه و غیر تازه به عنوان موضوعی پر 
دغدغه و قابل بحث در امور پزشکی محسوب می شود 
اما نتایج این تحقیق پایانی اســت بــر باور مضر بودن 

خون های غیر تازه.

در ایــن مطالعه پژوهشــگران اطلاعات حدود 31 
هزار و 500 بیمار در شــش بیمارســتان آمریکا، 
کانادا و استرالیا که روند انتقال خون در آنها صورت 

می گرفت را مورد تحلیل قرار دادند.
میزان مرگ بیمارســتانی در افرادی که خون تازه 
دریافت کــرده بودند 9.1 درصد و برای افرادی که 
خون به اصطلاح کهنه استفاده کردند، 8.7 درصد 
گزارش شــد. در واقع نتایــج این تحقیق می تواند 
مدرک محکم و قابل قبولی مبنی بر کارایی مثبت 
خون های غیر تازه باشــد چرا که تا به حال نتایج 

حدود 40 پژوهش قادر به اثبات این امر نبوده اند. 

سقف خورشیدی تسلا رونمایی شد
 ایسنا    الون ماسک، رئیس شرکت اسپیس ایکس 
و خودروسازی تسلا موتورز از تازه ترین محصولات 

زیست سازگار این شرکت رونمایی کرد.
به گزارش انگجت، ســالن اســتودیوی جهانی در 
لس آنجلس دیشــب)جمعه( شــاهد رونمایی از 
پنل های خورشیدی ســقفی، باتری ظرفیت بالای 
Pow� و نســخه تجاری Powerwall 2  خانگی

erpack 2 بود.

این سقف های خورشیدی در چهار سبک متمایز 
ارایه شده اند که شــامل کاشی شیشه ای طرح دار، 
کاشی شیشه ای سنگی، کاشی شیشه ای توسکانی و 

کاشی شیشه ای صیقلی هستند.
به گفته ماســک، هزینه نصب این پنل ها از سقف 
عــادی ارزان تر بوده و همچنین هزینه های برق به 

طور چشمگیری کاهش می یابد.
برای ذخیره انرژی خورشید و استفاده از آن در شب 
Power�  یا آب وهوای ابری، نســخه جدید باتری
wall معرفی شد که شامل دو باتری لیتیوم یونی 
14 کیلوواتی در هر بسته است و نیروی لازم برای 
چراغ ها، یخچال و ســایر دســتگاه های یک خانه 
چهــار خوابه را تامین می کنــد. این باتری جدید 
همچنین از یک مبدل نیروی داخلی برخوردار است 
که در نســخه قبلی بصورت جداگانه ارائه می شد 
و این مبدل به صورت مســتقیم با پنل های سقف 
خورشیدی کار کرده و نور خورشید را به برق تبدیل 

می کند.

سپر صورتی برای حفاظت از گوش
 ایسنا     شرکت مرســدس بنــز در تلاش برای 
کاهش آسیب های شنوایی ناشــی از صدای بلند 
تصادفات خــودرو قصد دارد از یک ســپر صوتی 

»صورتی« استفاده کند.
به گزارش ایسنا به نقل از گیزمگ، ایده جدید این 
شرکت خودروسازی آلمانی، انتشار نویز صورتی از 
یک سیستم استریو در آستانه تصادف است که به 
تحریک یک واکنش فیزیکی جالب خواهد پرداخت.
این شــرکت در تازه ترین اقدام خود، سیستمی را 
برای حفاظت از گوش مســافران در  برابر آسیب 
شنوایی ناشی از صدای تصادف معرفی کرده است.

این کار با تحریک یک واکنش طبیعی بدن موسوم 
به رفلکس صوتی انجام می شود که طی آن، عضله 
در گوش میانی بطور غیرارادی منقبض شده و به 
طور مؤثری انرژی ارتعاشی منتقل شده به حلزون 

گوش را تعدیل می کند.
زمانی که ماهیچه رکابی واکنش نشــان می دهد، 
روی استخوان رکابی در گوش میانی کشیده شده 
و ارتبط بین پرده گوش و گوش میانی را تضعیف 
می کند. از این رو بخشــی از صدا به سمت عقب 
منعکس شــده و به گوش میانی نمی رســد. این 
رفلکــس حدود یک دهم ثانیه طول می کشــد تا 
فعال شــود، از این رو معمولاً از گوش فرد در زمان 
بروز صداهای بلند ناشی از تصادف خودرو حفاظت 

نمی کند.

تلســکوپ اپتیکی ایران اواخر 
آذرماه افتتاح می شود

 مهر      پروژه راه اندازی تلســکوپ اپتیکی برای رصد 
اجرام فضایی که در مرکز فضایی ماهدشت البرز آغاز 
به کار کرده اســت، اواخر آذرماه امسال افتتاح رسمی 

می شود.
پروژه »ردیابی اپتیکی اجرام فضایی« در چارچوب 
یک همکاری بین المللی با سازمان همکاری های 

فضایی آسیا و اقیانوســیه )اپسکو( انجام گرفته و 
قرار اســت در سال جاری از سوی معاونت توسعه 
کاربرد و خدمات فضایی ســازمان فضایی ایران به 

بهره برداری برسد.
در این زمینه مقرر شــد 3 تلسکوپ اپتیکی برای 
ردیابی داده های فضایی در ایران، پاکســتان و پرو 
مســتقر شــده تا امکان ردیابی و تبادل اطلاعات 

کسب شده اجرام فضایی مهیا شود.
از این رو مراحل نصب »تلســکوپ پروژه سیستم 
اپتیکی زمین پایه رصد اجــرام فضایی« در مرکز 
فضایی ماهدشت در مرحله اتمام و قرار است اواخر 
آذرماه امســال همزمان با حضور رسمی دبیرکل 
سازمان همکاری های فضایی آسیا و اقیانوسیه در 

ایران افتتاح شود.

نانورنگدانه آبی تولید شد
 مهر    محققان دانشــگاه زنجان موفق به تولید 
نیمه صنعتی نانورنگدانه آبی با مقاومت حرارتی بالا 
شدند. از این نانورنگدانه می توان تمام رنگ ها را در 

مقیاس نانو بدست آورد.
رســول صفدری، مجری طــرح »نانورنگدانه آبی 
فتالوسیانین مس« گفت: به دلیل اینکه رنگ آبی، 
پــر مصرف ترین رنگ دانه از میــان تمام رنگ ها 
محسوب می شود به همین دلیل موفق شدیم این 
رنگ را در مقیاس نانو از فتالوسیانین مس به تولید 

نیمه صنعتی برسانیم.
وی با بیان اینکه ایــن نانورنگدانه آبی، آلی و غیر 
سمی است، افزود: معمولاً این رنگ ها در کشور به 
تولید نمی رســند و از چین، هند، آلمان و... وارد 
می شوند؛ که این رنگ ها هم در مقیاس نانو نبوده و 

در حد میکرو هستند.
به گفته صفدری، نانورنگدانه آبی که توانســته به 
تولید نیمه صنعتی برســد خلوص بالایی دارد که 
می تواند در خودرو سازی، نساجی، جوهر استامپ، 
صنایع دســتی، لاســتیک و صنایع شــیمیایی 
رنگ های نقاشی، جوهر سازی و رنگ سازی به کار 

گرفته شود.

انرژی                 مصــرف  بهینه ســازی 
در عسلویه 

 ایســنا   دبیر ســتاد توســعه بهینه ســازی 
انرژی و محیط زیســت معاونــت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری گفت: بهینه سازی مصرف انرژی 
در منطقه عسلویه رمز عبور از مشکلات و نخستین 

گام در راستای توسعه است. 
یدالله سبوحی اظهار کرد: در منطقه عسلویه شاهد 
مسایل و مشکلاتی از قبیل تلفات انرژی و آلودگی 
در سطح محیط زیست محلی و جهانی هستیم که 

از موارد بسیار مهم به شمار می روند و با بررسی آن 
در سطح کلان و ملی می توانیم پرشی صعودی در 

مسیر مشکلات را تجربه کنیم.
ســبوحی با اشــاره به تدبیرات اندیشیده شده در 
راستای رفع موانع در منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
پارس اظهار کرد: معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری و ســتاد توسعه بهینه ســازی انرژی و 
محیط زیست با توجه به مشکلات پیش رو تصمیم 
گرفت با تشکیل مجموعه ای با حضور مسؤولین و 
کارآمدان این عرصه به این موضوعات در ســطح 
کلان و ملی رسیدگی کند و با سیاست گذاری های 
خاص به برنامه ریزی و ارائه راه حل در مســیر این 

مشکلات بپردازد.

فناوری بومی

 تسنیم     کشورهای جهــان درباره بزرگترین پارک 
حیات وحش جهان در اقیانوس منجمد جنوبی توافق 
کردند. بر اســاس گزارش رویترز، طبق این توافق که 
به امضای 24 کشــور و اتحادیه اروپا رســید، بیش از 
1.5 میلیون کیلومتر مربع از آب های دریای راس در 
نزدیکــی جنوبگان تحت حفاظت قرار می گیرد.این 
بدان معناســت که 1.1 میلیون کیلومتر مربع از این 
منطقه، وســعتی به اندازه اسپانیا و فرانسه، به عنوان 
»منطقه حفاظت عمومی« شــناخته خواهد شد که 

هیچ گونه صید ماهــی در این مناطق مجاز نخواهد 
بود.بر اســاس این گزارش، حفاظــت از این مناطق 
قرار اســت 35 سال ادامه داشته باشد. این همچنین 
نخســتین پــارک حیات وحش دریایــی جهان در 
آب های آزاد است و گامی در راستای اقدامات بیشتر 
برای کسب اتحاد بین المللی به منظور حفاظت از 30 
درصد اقیانوس های جهان برای حفظ  حیات اســت.

اقیانوس منجمد جنوبی به لحاظ منابع طبیعی جهان 
از اهمیت فوق  العاده ای برخوردار است.دانشــمندان 
تخمین زده اند کــه اقیانوس منجمد جنوبی حدود 
3 چهــارم از مواد غذایی بــرای بقای حیات در دیگر 

اقیانوس های جهان را تأمین می کند.

بزرگ ترین پارک دریایی جهان تشکیل می شود

آمازون؛ سود خالص پایین تر از انتظارات 
 حســین خلیلی صفا    آمازون گزارش مالی ســه 
ماهه ســوم 201۶ را منتشــر کرده کــه طی آن این 
کمپانی سود خالص کمتر از پیش بینی ها را همزمان 

با افزایش درآمد کسب کرده است.
براساس گزارش آمازون این کمپانی نتوانسته در 
مورد کسب سود خالص براساس انتظارات پیشین 
عمل کند. آمازون موفق شده تا در تابستان سال 
201۶ درآمدی 32.7 میلیارد دلاری کســب کند 
که همتراز بــا میانگین پیش بینــی تحلیل گران 

مبنی بر کسب 32.۶9 میلیارد دلار است. 
درآمد آمازون در مقایســه با مدت مشــابه سال 
گذشته شاهد افزایشــی 29 درصدی است. سود 
خالص کسب شده توسط آمازون نیز 252 میلیون 
دلار گزارش شده که سود 0.52 دلاری به ازای هر 

ســهم را نتیجه می دهد، در حالی که تحلیل گران 
در انتظار کســب ســود 0.78 دلاری به ازای هر 
سهم برای این کمپانی بودند. آمازون فصل پیش 
را با ســود خالص 857 میلیــون دلاری به پایان 
رســانده بود. بلافاصله پس از انتشار گزارش مالی 
آمازون، ارزش هر ســهم ایــن کمپانی بیش از 7 
درصد کاهش یافت، حــال آنکه آخرین تغییرات 
ارزش سهام آمازون نشان از بهبود اوضاع و کاهش 
ارزش به میزان 4.5 درصد دارد. هم اکنون ارزش 

هر سهم آمازون نزدیک به 818.3۶ دلار است.
درآمد سرویس وب آمازون در سه ماهه سوم بیش 
از 3.2 میلیارد دلار اعلام شــده که در مقایسه با 
مدت مشــابه سال گذشته نشــان از افزایش 55 
درصدی دارد. بخش زیادی از درآمد آمازون را که 

شامل 22.3 میلیارد دلار است، فروش محصولات 
تشــکیل می دهد. آمازون با فــروش محصولات 
درآمدی 18.88 میلیارد دلاری را کســب کرده، 
حال آنکــه فروش این کمپانی در ســایر مناطق 
درآمــدی 10.۶1 میلیــارد دلاری را عایــد این 

کمپانی کرده است.
فصــل تابســتان را باید بازه زمانی شــلوغی برای 
آمازون خواند، چراکه این کمپانی در طول ســه 
ماهه سوم سرویس های جدیدی را نظیر سرویس 
استریم موســیقی ارایه کرده است. همچنین باید 
 Echo Dot به نسخه بروزرسانی شــده بلندگوی
اشاره کرد که از دســتیار صوتی هوشمند آلکسا 
اســتفاده می کند. آمازون پلتفرم آلکسا یا دستیار 
صوتی هوشــمند خود را تقویــت کرده، بطوریکه 

بازی های جدید تولید شــده توســط استودیوی 
آمازون و سرویس Photos پرایم از جمله اقدامات 
آمازون اســت. آمازون همچنیــن تبلت 8 اینچی 

فایر اچ دی را نیز رونمایی              کرد.
آمازون برای فصل چهارم سال 201۶ پیش بینی 
فصل قدرتمندی را کرده، بطوریکه در آستانه سال 
نوی میلادی و تعطیلات منتهی به پایان ســال، 
آمــازون از کســب درآمد 42 تــا 45.5 میلیارد 
دلاری ســخن گفته اســت. پیش بینــی آمازون 
پایین تر انتظارات تحلیل گران وال استریت است. 
پیش بینی تحلیل گران نشــان از کســب درآمد 

42.18 تا 4۶.27 میلیارد دلاری دارد.
آمــازون از نظــر ارزش بازار رتبه چهــارم را بین 

کمپانی های حوزه فناوری در اختیار دارد.

دانش و فناوری

  رهــا واعظی     برگ های درختان پیش 
از افتــادن بر روی زمین، فریادهای نهایی 
خود را می کشــند. فریاد برگ ها با تغییر 

رنگ ظاهری آن ها مشاهده می شود.
 برگ هــا در پاییز به رنگ هــای گوناگون مانند 
طلایی، زرد و قرمــز در می آیند، اما رنگ آن ها 
در مناطق مختلف جهان متفاوت اســت. برگ ها 
در نهایت خشک شده، رنگشان مایل به قهوه ای 
می شــود و جســد بی جان آن ها بر روی زمین 
می افتد و بــه این ترتیب، خــوراک موجوداتی 
می شــوند که درون خاک زندگی می کنند. البته 
مــرگ همه برگ های جهــان در پاییز و به طور 
هماهنگ اتفاق می افتد. حال باید دید که دلیل 

تفاوت رنگ برگ ها در پاییز چیست؟
برگ هــا در ابتدای پاییز شــروع به زرد شــدن 
می کنند. این تغییر رنگ به کلروفیل و سایر مواد 
شیمیایی درونی گیاه، که مسوول رنگ دادن به 
برگ ها هستند، بستگی دارد. این مواد شیمیایی 
علاوه بر آنکه مســوول رنــگ دادن به گیاهان 
هستند، در زمان فتوســنتز نیز نقش مهمی در 
تبدیل نور به انرژی دارند. مواد شــیمیایی گیاه 
در طول بهار و تابســتان به طور کامل به وظیفه 
خــود عمل می کنند، اما زمانی که درجه حرارت 
هوا کاهش می یابــد و زاویه تابش نور روز تغییر 
می کند و یا حتی شــرایط آب و هوایی مختلفی 
مانند بارش باران و یا خشکسالی اتفاق می افتد، 
برگ ها شــروع به زرد شدن و افتادن از شاخه ها 

می کنند.
زمانی که کلروفیل گیاهان آسیب می بیند، مواد 
شیمیایی به زرد و یا نارنجی شدن برگ ها کمک 
می کننــد، این مواد شــیمیایی شــامل کاروتن 
و یا کاروتنویید هســتند که تمــام مدت درون 
برگ وجود دارند.اما قرمز شــدن برگ ها داستان 
دیگــری دارد. برخی از برگ هــا در زمان مرگ 
خود مواد شــیمیایی موسوم به آنتوسیانین ها را 
تولید می کنند. این ماده از قند ساخته شده و در 

پوست انگور و سیب نیز یافت می شود.
آنتوســیانین ها رنگدانه های قرمز تولید می کنند 
و در ترکیب بــا رنگدانه های ســبز و کلروفیل، 
ســایه های گوناگونی از رنگ قرمز را به نمایش 

می گذارند.
روشن و یا تیره بودن رنگ قرمز اینگونه برگ ها، 
به ژنتیک ذاتی گیاه و محیط اطراف آن بستگی 
دارد. اینکه برگ متعلق به درختان جنگل باشد 
و یا در شهر رشد کرده باشد، کاملًا بر رنگ قرمز 

برگ تاثیرگذار است.
اما با وجود این توضیح علمی، باز هم یک پرسش 

باقی می ماند، اینکه چرا برخی از برگ ها، پیش از 
مرگ خود، از این انرژی گرانبها برای قرمز شدن 

استفاده می کنند؟
دکتر جان سیلاندر، بوم شناس و زیست شناس 
تکاملی دانشــگاه کانکتیــکات، در این خصوص 
می گویــد: توضیحــات تکمیلی اندکــی درباره 
قرمز شــدن برگ درختــان در پاییز وجود دارد 
و بســیاری از آن ها با نظریه های علمی گیاهان 

متناقض است.
The Bo� 2007، مقاله ای در نشریه  در ســال

tanical Review منتشــر شــد که به نقد و 
بررســی کامل برگ های چشــمک زن پاییزی 
پرداخته بود. در این مطلب عنوان شــده بود که 
رنگ های زرد و قرمز در جنگل ها، ســبب جلب 
نظر حیوانات به ســمت میوه درختان می شود و 
آن ها پس از رسیدن به درختانی که دارای میوه 
نیســتند، دانه های آن را پراکنده می کنند. بدین 
ترتیب این رنگ ها به بقــای گونه های گیاهی و 

جانوری کمک می کند.
از ســوی دیگر، برگ های قرمــز رنگ می توانند 
مانند بال پروانه های شــهریار عمل کنند. رنگ 
قرمز برگ ها می تواند نشــانه آن باشد که سموم 

دفاعی بدطعم و یا مواد شیمیایی نامناسب برای 
جانوران در درخت وجود دارد.

اما این توضیح احتمالاً صحیح نیســت. شــاید 
جانوران تخم گذاری که در پاییز تخم می گذارند، 
ترجیــح می دهند که به جای تخــم گذاری در            
لابه لای برگ هایی با رنگ های یکنواخت و کسل 
کننــده، در بین درختانی بــا برگ هایی به رنگ 
روشــن تخم گذاری کنند و همین مسأله سبب 

بقای حیات آن ها می شود.
با وجود چنین فرضیه هــای متناقضی، چه چیز 
می تواند دلیل رنگ قرمز شــاخ و برگ درختان 
پاییــزی را توجیح کند؟ رابرت گای، پروفســور 
جنگلــداری دانشــگاه بریتیش کلمبیــا در این 
خصوص عنوان کرده اســت: شــاید این موضوع 
ناشــی از تابش پاییزی نور خورشید در شرایطی 
خاص باشــد.هر چند که رنــگ قرمز برگ ها، بر 
روی همه درختان در پاییز دیده نمی شــود، اما 
درخت افــرا یکی از آن درخت هایی اســت که 
در پاییز و در مناطــق گوناگون، برگ های آن با 

قرمزهای مختلفی دیده می شود.
آبی ون دن برگ، بوم شــناس دانشگاه ورمونت، 
در این خصوص توضیح داده اســت که احتمالا 

رنگ قرمز برگ ها، نشان دهنده نوعی حفاظت از 
درخت در مقابل آسیب های نور خورشید پاییزی 
است و اجازه می دهد که برگ ها به وظایف خود 
در راستای رساندن مواد مغذی به درختان برای 

ذخایر آینده، عمل کنند. 
به نظر می رســد کــه اگر چیــزی در طول این 
فرآیند حیاتی، اشــتباه عمل کند، تمام درخت 
در طول حیات خود رنج می برد و جالب آنجاست 
کــه درختانی با برگ های قرمز پاییزی، بیشــتر 
جوانه های تازه قرمزی نیــز دارند و این موضوع 
دیگری اســت که چنین درختــی برای در امان 

ماندن از آسیب نور خورشید نیاز دارد.
دکتر گای، در جمله ای کوتاه عنوان کرده اســت 
کــه حفاظت از نور و احتمالاً نور یو وی در طول 
فرآیند پیری برگ ها، بهترین توضیحی است که 
می تواند دلیل قرمز شــدن برخــی برگ ها را در 

پاییز نشان دهد.
بنابراین، بار دیگری که شما هنگام قدم زدن در 
پاییز، شــاهد درختی با برگ های قرمز بودید، به 
این بیندیشید که برگ های قرمز پاییزی به هدر 

نمی روند.
منبع: / نیویورک تایمز

فریاد برگ ها در فصل خزان

چرا در پاییز، شاخ و برگ درختان به رنگ های گوناگون درمی آید؟



این موضوع که سازمان تأمین اجتماعی 
پاسخگوی ســرمایه گذاران آن یعنی 
کارگران نبوده و باید خدمات بســیار 
بهتری را ارایه دهد، صحیح است؛ اما 
کارگران نسل اندر نسل از چندین سال 
پیش 30 درصــد از حقوق خود را در 
این شرکت سرمایه  گذاری کرده اند، تا 
به شــکل امروزی خود درآمده است. 
به عبارت دیگر اینکه ســرمایه گذاری 
کارگران به این شــکل کنار گذاشته 
شود دور از انصاف بوده و به جای اینکه 
سازمان  خدمات رســانی  بهبود  برای 
را چابک ســازی کــرده و از منابع آن 
حداکثر استفاده را ببرند، چند سازمان 
نوپا که مشخص نیســت در آینده به 
چه سرنوشتی دچار می شوند به عنوان 
رقیب وارد این بازار کرده و چندی نیز 
نمی گذرد که مشــاهده می کنیم که 
شرکت های بیمه ای نیز مانند مؤسسات 
مالی و اعتباری رشــد قارچ گونه پیدا 
می کنند. در حال حاضر وضعیت فعلی 
کارگران در بســیاری از مناطق کشور 
نگران کننده است؛بگونه ای که هنوز 
بیمه تأمین اجتماعی یک نهاد دولتی 
با ابزارهای قانونی بوده و بیمه اجباری 
یکی از وظایف کارفرما اســت شاهد 
هســتیم که بخش زیادی از کارگران 
بیمه نبوده و از مزایــای قانونی خود 

بهره مند نیستند و این قانون جدید جا 
را برای افزایش سوءاستفاده از کارگران 
باز می کنــد. هم اکنون که ســازمان 
تأمین اجتماعی با چالش مواجه شده 
باید کمک های لازم برای حفظ شدن 
آن و در نتیجه حفاظت از سرمایه های 
کارگرانــی که در آن ســرمایه گذاری 
کرده اند انجام شود و توقع نمی رود که 
زیر پای قانون کار به این شیوه خالی 
شده و حق بیمه های چندین نسل از 

کارگران اینگونه از بین برود.
تشــکل های کارگری هیچ مخالفتی 
با اصــاح قانون کار ندارنــد، اما تنها 
مخالفتی که هم اکنــون وجود دارد 
این است که باید حتماً نظرات شرکای 
اجتماعی در اصــاح این قانون به کار 
برده شود که متأسفانه شاهد هستیم 
که این اتفاق نیفتاده است. البته باید 
گفت که اینگونه مســایل معمولاً در 
نیمه دوم ســال و نزدیک شــدن به 
زمان تعیین حقوق و دستمزد مطرح 
می شود که جامعه کارگری را در تب 
و تــاب برده و از موضوع تعیین مزد با 
در نظر گرفتن وضعیت معیشت خانوار 
منحرف کنند تا در این حوزه مخالفت 

آنچنانی به وجود نیاید.
* دبیرکل کانــون انجمن های صنفی 

کارگران کشور

یادداشت

جامعهحرفــهای/ اژدر مجیدی 
/ رئیس کمیتــه حقوقی - امور 
مجلس و دبیر کانون انجمن های 
صنفی کارگران اســتان تهران 
به موجب ماده 34 قانــون کار تمامی 
دریافت هاي قانوني که کارگر به اعتبار 
قرارداد کار اعم از مزد یا حقوق، کمک 
عایله مندي، هزینه هاي مسکن، خواربار، 
ایاب و ذهاب، مزایاي غیرنقدي، پاداش 
افزایش تولید، سود سالانه و نظایر آن ها 

دریافت مي کند را حق السعي مي نامند.
بر اســاس ماده 3۵ قانــون کار مزد 
عبارت اســت از وجــوه نقدي یا غیر 
نقدي و یا مجموع آن ها که در مقابل 

انجام کار به کارگر پرداخت مي شود. 
تبصره ۱ این ماده تصریح می کند که 
چنانچه مزد با ساعات انجام کار مرتبط 
باشــد، مزد ســاعتي و در صورتیکه 
براساس میزان انجام کار و یا محصول 
تولید شده باشــد، کارمزد و چنانچه 
براساس محصول تولید شده و یا میزان 
انجام کار در زمان معین باشد، کارمزد 

ساعتي نامیده مي شود. 
طبق تبصره ۲ این ماده قانونی ضوابط 
و مزایاي مربوط به مزد ساعتي، کارمزد 
ساعتي و کارمزد و مشاغل قابل شمول 
موضــوع این مــاده که با پیشــنهاد 
شورایعالي کار به تصویب وزیر تعـاون، 
کار و رفــاه اجتماعي خواهد رســید 
تعیین مي  شود. حداکثر ساعات کار 
موضــوع ماده فوق نبایــد از حداکثر 

ساعت قانوني کار تجاوز کند.
طبق ماده 3۶ قانــون کار مزد ثابت، 
عبارت اســت از مجموع مزد شغل و 

مزایاي ثابت پرداختي به تبع شغل. 
در کارگاه هایي که داراي طرح طبقه 
 بندي و ارزیابي مشاغل نیستند منظور 
از مزایاي ثابت پرداختي به تبع شغل، 
مزایایي اســت که بر حسب ماهیت 
شغل یا محیط کار و براي ترمیم مزد 
در ساعات عادي کار پرداخت مي  شود. 
از قبیل مزایاي ســختي کار، مزایاي 

سرپرستي، فوق العاده شغل و غیره. 
طبق تبصره ۲ این قانون در کارگاه هایي 
که طرح طبقه  بندي مشاغل به مرحله 
اجرا درآمده است مزد گروه و پایه، مزد 

مبنا را تشکیل مي دهد. 
تبصره 3 این مــاده قانونی می گوید: 
مزایــاي رفاهي و انگیــزه اي از قبیل 
کمک هزینه مسکن، خواربار و کمک 
عایله مندي، پــاداش افزایش تولید و 
سود سالانه جزو مزد ثابت و مزد مبنا 

محسوب نمي شود.
ماده 3۷ قانون کار می گوید: مزد باید 

در فواصــل زماني مرتب و در روز غیر 
تعطیل و ضمن ســاعات کار به وجه 
نقد رایج کشور یا با موافقت دو طرف 
بوســیله چک عهده بانک و با رعایت 

شرایط ذیل پرداخت شود: 
الف - چنانچه براســاس قرارداد با عرف 
کارگاه، مبلغ مزد به صــورت روزانه یا 
ساعتي تعیین شده باشد، پرداخت آن 
باید پس از محاسبه در پایان روز یا هفته 
یا پانزده روز یکبار به نسبت ساعات کار و 

یا روزهاي کارکرد صورت گیرد. 
ب - در صورتیکه براســاس قرارداد یا 
عرف کارگاه، پرداخت مزد به صورت 
ماهانه باشد، این پرداخت باید در آخر 
ماه صورت گیــرد. در این حالت مزد 
مذکور حقوق نامیده مي شود. البته در 
ماه هاي سي  و یک روزه مزایا و حقوق 
باید براساس سي  و  یک روز محاسبه 
و به کارگر پرداخت شــود.براي انجام 
کار مســاوي که در شــرایط مساوي 
در یک کارگاه انجام مي گیرد باید به 
زن و مرد مزد مساوي پرداخت شود. 
تبعیض در تعیین میزان مزد براساس 
سن، جنس، نژاد و قومیت و اعتقادات 

سیاسي و مذهبي ممنوع است.
مزد و مزایاي کارگراني که به صورت 
نیمه وقت و یا کمتر از ساعات قانوني 
تعیین شــده به کار اشتغال دارند به 
نسبت ساعات کار انجام یافته محاسبه 
و پرداخت مي شــود.در مواردي که با 
توافق طرفین قسمتي از مزد به صورت 
باید  غیرنقــدي پرداخت مي شــود، 
ارزش نقدي تعیین شده براي اینگونه 

پرداخت ها منصفانه و معقول باشد.
طبق ماده 4۱ این قانون شورایعالي کار 
همه ساله موظف است، میزان حداقل 
مزد کارگران را بــراي نقاط مختلف 
کشور و یا صنایع مختلف با توجه به 

معیارهاي ذیل تعیین کند: 
۱- حداقل مــزد کارگران با توجه به 
درصد تورمي که از طرف بانک مرکزي 
جمهوري اسامي ایران اعام مي شود. 
۲- حداقل مزد بدون آنکه مشــخصات 
جســمي و روحي کارگران و ویژگي هاي 
کار محول شده را مورد توجه قرار دهد باید 
به اندازه اي باشــد تا زندگي یک خانواده، 
که تعداد متوسط آن توسط مراجع رسمي 

اعام مي شود را تأمین کند. 
 کارفرمایان موظفنــد که در ازاي انجام 
کار در ساعات تعیین شده قانوني به هیچ 
کارگري کمتر از حداقل مزد تعیین شده 
جدید پرداخت نکنند و در صورت تخلف، 
ضامن تأدیه ما به التفاوت مزد پرداخت 

شده و حداقل مزد جدید مي باشند.

حقوقحرفهای

 جامعه حرفه ای/ کیوانسرافرازی   طرح 
مجدد موضوع ادغام بخش درمان ســازمان 
تأمین اجتماعی در سازمان بیمه سامت بار 
دیگر موجب انتقاداتی از ســوی کارفرمایان؛ 
مدیران ســازمان تأمیــن اجتماعی و جامعه 
کارگری شــده اســت.این پرســش که چرا 
مسؤولان دولتی بار دیگر این موضوع را پس 
از چند ســال مجدداً مطرح کرده اند چندان 
معلوم نیســت اما نکته اینجاست که جامعه 
کارگری که خــود را صاحب امــوال تأمین 
اجتماعی می داند معتقد است به هیچ عنوان 

به چنین ادغامی رضایت نمی دهد.

  دلیل ادغام معلوم نیست
عضــو کانون عالی بازنشســتگان کشــور با 
بیان اینکه سابقه ادغام بخش درمان تأمین 
اجتماعی و وزارت بهداشت از سال ها پیش 
مطــرح بوده امــا در حال حاضــر دولت و 
مجلس بیش از گذشــته بر روی این مسأله 
پافشــاری می کنند گفت: دلیل این ادغام و 
تکلیف اموال کارگران و بازنشستگان تأمین 
اجتماعــی برای ما معلوم نیســت چرا نظر 
جامعــه کارگری را در ایــن خصوص جویا 

نشده اند.
قربانعلی رمضانی خاطر نشان می کند:سازمان 
تأمیــن اجتماعی متعلق بــه جامعه کارگری 
است و از سرمایه کارگران به وجود آمده است 
و هــم اکنون حــدود 40 میلیون جمعیت را 
بویژه در حوزه درمان تحت پوشش خود دارد.
رمضانی یادآور می شــود:برخاف اصل 44 
قانون اساســی کــه دولــت را مکلف کرده 
اســت بار خود را ســبک کرده و بخشی از 
مسؤولیت های خویش را به بخش خصوصی 
واگــذار کند؛چالش مهمی بر ســر راه این 
ســازمان به وجود آمده و آن اینکه سازمان 
متعلق به کارگران،دولتی شده است. به این 
معنا که صاحبان حقیقــی اموال هیچگونه 

دخل و تصرفی در این سازمان ندارند.
وی می گوید:در کدامیک از کشــورهای دنیا 
خواه پیشرفته و خواه عقب نگه داشته شده 
سراغ دارید که عده ای شرکتی را با سرمایه 
گذاری خود تاسیس کنند و دولت آن کشور 
از آن هــا بخواهد تا ســرمایه گــذاران تنها 
مبالغی را به صندوق این شرکت واریز کنند 
و دولت، خود اداره آن را بر عهده بگیرد.اگر 
چنین نمونه ای را در دنیا سراغ دارید به ما 
هم بگویید تا ما هم از اعتراض های خود در 
این خصوص دست برداریم.اما چنین چیزی 
وجود ندارد. این ســازمان بــه دلیل حضور 
دولت ها در درون خــود، نمی تواند وظایف 
خویش را به درســتی انجــام دهد و بخش 
معیشــت بازنشستگان، بخش درمان جامعه 

کارگری را تأمین کند. 

  سازمانی اجتماعی و یا سیاسی؟
تأمین  بازنشســتگان  عضو کانــون عالــی 
ادامــه می دهد: ســازمان تأمین  اجتماعی 
اجتماعی به ســازمانی سیاسی تبدیل شده 
و بــه جای آنکــه توان خــود را صرف امور 
اجتماعی کند همتش را صرف امور سیاسی 

کرده است. با تغییر هر دولت هر مدیری که 
بر ریاست این ســازمان تکیه زده صرفنظر 
از هر گونه گرایش سیاســی و فارغ از آنکه 
وظیفه خود را به چه نحو انجام داده اســت 
تغییر می کنــد و اتوبوســی از کادر جدید 
جایگزین تیم گذشــته می شــود.نبود ثبات 
مدیریتی در ســازمان تأمیــن اجتماعی و 
فرماندهی و حکومت بر این ســازمان سبب 
شــده تا صاحبان حقیقی امــوال هیچگونه 

مدیریتی نداشته باشند.
رمضانی می افزاید:حــدود ۶0 درصد بخش 
بازنشســتگی حداقل دســتمزد را دریافت 
می کنند؛آمار بالایی که تنها 8۱۲ هزارتومان 
حقوق دریافــت می کنند. آیا واقعاً صندوقی 
که وظیفه تأمین زندگی و معیشت کارگران 
را عهده دار اســت باید این مقدار دستمزد 
به آن ها پرداخت کند.از ســوی دیگر همین 
ســازمان در حال حاضر ۱۲0 هزار میلیارد 
تومان از دولــت طلبکار اســت. چند هزار 
میلیارد تومــان نیز بخش های وابســته به 
دولت به این ســازمان بدهکار هســتند. با 
اینحال مهمترین چالش و معضلی که پیش 
روی سازمان تأمین اجتماعی قرار دارد این 
اســت که نه نمی تواند پاسخگوی معیشت 
کارگــران و بازنشســتگان باشــد و نــه به 

نیازهای درمانی آن ها بدرستی پاسخ دهد.
وی ادامه می دهد: دولت سعی دارد تصدی 
گــری خود را بیش از گذشــته گســترش 
دهــد یعنی قرار اســت بر اموال شــخصی 
کارگــران نیز تصدی گری کند؛ در حالی که 
این پرســش وجود دارد که آیا دولت ها در 
بخش درمان، موفق عمــل کرده اند؟ چرا و 
به چه مجوزی قرار اســت تأمین اجتماعی 
را با بخشــی از وزارت بهداشت ادغام کنند. 
مجلس شورای اسامی نیز نمی تواند چنین 
قانونی را تصویب کند چون این اموال متعلق 
به سازمان بازنشستگی، زنان بی سرپرست و 
کودکان یتیم است. دولت چگونه می تواند به 

این اموال خصوصی تصدی گری کند.

 تصویب قانونی خلاف شرع
وی اضافــه می کند:جامعه کارگری شــرعاً 
راضی نیســت خودکارش در دست کارمند 
دولت باشــد.چگونه و بر اساس کدام قانون 
می خواهند مــا را راضــی کنند.آیا مجلس 
شــورای اسامی می تواند قانون خاف شرع 
تصویــب کند؟ همان قانونــی نیز که دولت 
را صاحب این اموال کرده اشــتباه اســت. 
فرقــی نمی کند در کدام دولــت و در کدام 
مجلس تصویب شده است.این اموال صاحب 
دارد. مــا خودمان می توانیــم هیات مدیره، 
مدیرعامــل و هیأت امنــا تعیین کنیم. این 
چه وضعی اســت که با این همه بدهکاری 
قرار اســت بخش درمان مــا را نیز با بخش 
دولتی ادغام کننــد. اموال درمانی کارگران 
متعلق به خود آن هاست. اگر چنین ادغامی 
نیز صورت بگیرد وضع از آنچه امروز شــاهد 
آن هستیم نیز بدتر خواهد شد.با این ادغام 
تکلیف اموالــی که از پول کارگران به وجود 
آمده چه خواهد شــد؟ ما میلیاردها تومان 

سرمایه گذاری کرده ایم؛ سود و منفعت این 
ادغام در چیست ؟

وی تأکیــد می کند: ما برادرانه و دوســتانه 
با مســؤولان مربوطه صحبــت می کنیم اما 
اگر قرار باشــد این موضــوع تحقق بپذیرد 
با تمام قدرت مانع آن خواهیم شــد و توان 
آن را هــم داریم. ما در برابر همه مســایل 
معیشــتی و درمانی سکوت کرده ایم اما قرار 
نیســت به ما لگد بزنند. باید کمک کنند تا 
دولت بدهی های خود را به ســازمان تأمین 
اجتماعــی پرداخــت کند؛ بخــش درمان 
ســازمان نســبت به جمعیت تحت پوشش 
خود گســترش یابــد.۱۲0 هــزار میلیارد 
تومان تحول چشــمگیری را در این سازمان 

ایجــاد خواهد کرد.قانون اساســی دولت را 
مکلف کرده اســت از تمامی آحاد ملت در 
بخش درمــان حمایت کند. ســرانه درمان 
40 میلیون جمعیت تحت پوشــش سازمان 
تأمیــن اجتماعی کجاســت چــرا آن را به 
کارگــران و بازنشســتگان نمی دهند؟ مگر 
ما جزو ملت نیســتیم و یــا از تعریف قانون 
اساسی خارج هستیم. پس چرا سهم درمان 
مــا را نمی دهند؟ در برنامه پنجم توســعه 
این موضوع ذکر شــده است که اگر بخش 
درمان تأمین اجتماعی ادغام شــود ســرانه 
درمان محاسبه خواهد شد در غیر اینصورت 
محاسبه نمی شود. ما از دولت می خواهیم که 
دست از سر درمان تأمین اجتماعی بردارد.
این حداقل دســتمزد در شأن بازنشسته ای 
که ســال های عمر خود را صرف خدمت به 

جامعه کرده است نیست.

 حضوری حساب شده می خواهیم
وی همچنیــن تاکید می کند:مــا حاضریم 
در این خصوص با مســوولان بخش دولتی 
و مجلس در صدا و ســیما مناظره کنیم.ما 
جزو مردم همین کشــور هستیم و برای آن 
جانفشانی کرده ایم و امروز نیز اجازه دخالت 
به هیچ بیگانه خارجی را در امور کشور خود 
نخواهیــم داد. ما مخالف نظام نیســتیم اما 
می خواهیم به مطالبات ما پاسخ گفته شود.

رمضانــی می گویــد: وقتــی مدیریت یک 

ســازمان را دولت تعییــن می کند دیگر آن 
مدیــر اختیــارات لازم را ندارد.اگر بودجه 
و نقدینگی لازم را در اختیار داشــته باشد 
می تواند برای رفع مشکات خود اقدام کند 
اما با توجه به بســتری کــه در حال حاضر 
در ســازمان تأمین اجتماعی وجود دارد و با 
این شــیوه هر مدیری که بر ســر کار بیاید 
نمی توانــد این مشــکات را حــل و فصل      

کند.
وی ادامه می دهد: ســرمایه شــرکت شستا 
از پول کارگران و بازنشســتگان تأمین شده 
است.ســود این شــرکت کجا می رود؟ چه 
کسانی این مجموعه را اداره می کنند؟ چند 
کارگر در آنجــا حضور دارند؟ مدیران آن را 
چه کســی تعیین می کند؟ گــزارش بیان 

سالانه این شرکت کجا منتشر می شود؟ 
بانک رفاه کارگران جزو اموال کارگران است.
کارگران اموال زیادی دارند اما از این اموال 
بدرستی استفاده نمی شود.مدیریت صحیحی 
بر این اموال حاکم نیست. این ها همه معلول 
یک علت اســت و آن هم حضور دولت ها در 
سازمان تأمین اجتماعی است.ما نمی گوییم 
دولت ها حضور نداشــته باشــند بلکه باید 
قوانین ما را که برگرفته از کنوانســیون بین 
المللی کار و مقاوله های جهانی است رعایت 
کنند. حضور دولت ها باید حساب شده باشد 
و ســازمان تأمین اجتماعــی باید اجتماعی 

باشد و نه سیاسی.
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جامـعـهکارگری

دریافتی یا حق السعی کارگر؟

چالشی برای یک سازمان

دور همی های کارگران ساختمانیشغل های کاذب نتیجه نداشتن امنیت شغلی است
 جامعه حرفه ای/ ســلمان مطهری  دغدغه 
بودن یــا نبودن مدت هاســت ذهن بســیاری 
از کارگران را به خود مشــغول ســاخته اســت. 
دغدغه داشتن شــغلی ثابت، حقوقی متعارف و 
از آن مهمتر قــراردادی محکم که بتوان بر روی آن و پولی 
که کفاف زندگی را بدهد حســاب کرد اما متأســفانه امروز 
برخــی از کارفرمایان در پایان هر قرار داد با کارگر تســویه 
حساب می کنند، حداقل حقوق همان سال را برایش در نظر 
می گیرند و بدون آنکه به سابقه او توجه کنند مثل کارگری 

صفر کیلومتر با وی رفتار می کنند.
عمــر کاری بیشــتر کارگران بویــژه در بخش صنوف 
بندرت به یکســال می رســد و این عده از کارگران از 

مزایای حمایتی محرومند. 
کارگــران پیمانی هــم به دلیل محروم بــودن از بیمه 
بیــکاری و مزایای منفک شــدن از کار به شــدت در 
تنگنــا قرار دارنــد و از این نظر اجحاف بیشــتری در 
حق کارگران قــراردادی و پیمانی صورت می گیرد در 
حالی که کارفرمایان ســایر کشورها تا زمانی که کارگر 
می توانــد کار کند با او همکاری می کنند و در کنار آن 
نهادهای صنفــی توانمند وجود دارد که از وی حمایت 
می کنند. کارگری که به هر دلیلی از کار بیکار می شود 
بافاصله مورد حمایت های اجتماعی قرار می گیرد و اگر 
این حمایت ها را با حمایت های اجتماعی ایران مقایسه 
کنیم از زمین تا آســمان فاصله دارد، در این کشــورها 
برای فرد بیــکار بیمه درمان و بیمــه بیکاری در نظر 
می گیرند ولی ما در پی این هستیم که ۲00 هزار نفری 
که هم اکنون از مقرری بیمه بیکاری استفاده می کنند 
را از صندوق تأمین اجتماعی حذف کنیم در حالی که 

چنین اتفاقی در دنیا نمی افتد.
آن ها برای کارگری که از کارش منفک شده حمایت های 
اجتماعی و شــرایط کار جدیــد را پیش بینی و زمینه 
آموزش و مهارت را فراهم می کنند بگونه ای که کارگر 

نگران روزهای پس از بیکاری خود نیســت. متأســفانه 
امروز برای نیروهای آماده به کارمان بازار کاری تعریف 
نکرده ایــم، بنگاه های اقتصادی خود را تعطیل می کنیم 
به جایش دانشــگاه تاســیس می کنیم و سپس نتیجه 
آن می شــود که به یکباره با حجم بسیار زیاد نیروهای 
بیکار مواجه می شویم. آن وقت می نشینیم و از آمار ۷0 

درصدی تحصیلکردگان بیکار گله می کنیم.
کارگری که امنیت شــغلی داشته باشد حس خاقیت 
و ابتــکار پیدا کــرده و در افزایش تولیــد و بهره وری 
مشــارکت می کند ولی اگر امنیت شغلی کارگر برقرار 

نشود شغل های دوم و کاذب رواج می یابد.
معیشت و دســتمزد هم جای خود را دارد. وقتی سبد 
معیشــت یک خانواده کارگــری از یک میلیون و ۷00 
هــزار تومان در ســال 9۲ به دو میلیــون و 300 هزار 
تومان در ســال 93 می رســد بین حداقل معیشــت و 
حداقل دستمزد آن کارگر فاصله زیادی هست او ناچار 
به شــغل دوم یا کاذب روی می آورد یا به شــیفت های 
کاری طولانــی و اضافه کاری تن می دهد و با این وضع 
فرصت  های شــغلی یــک نیروی کار دیگر را اشــغال 

می کند.

 جامعه حرفه ای/ مســعود مشــایخی  
عبیدزاکانی می گوید: شــخصی با دوستی گفت 
که مرا چشم درد می کند، تدبیرچه باشد؟ گفت؛ 

مرا پارسال دندان درد می کرد برکندم.
حکایت نوشتن و نویسندگی من هم به مثابه راهنمایی 
همان دوست اســت و قطعاً پر از خامی و ناپختگی. در 
خانه هر چه سعی کردم بیش از دو یا سه خط نتوانستم 
بنویسم. خســتگی و افکار مشــوش مجال نوشتنم را 
گرفتــه بود. اما در یک روز کاری شــاد، در فرایند کار، 
هنگام صرف یــک صبحانه نه چنــدان مفصل کاری، 
فرصتی دســت داد تا سطوری را به رشته درآورم. توی 
محیط کار حس بهتری دارم و در جمع دوســتان بودن 
و شــوخی ها و خنده های اینجا برایم نشــاط آور است 
کما اینکه اگر این مطایبه و شــوخی ها نبود کار کردن 

برایمان بسیار طاقت فرسا بود.
دور همی های مــا کارگران ســاختمانی با دیگر جمع 
شــدن ها بســیار متفاوت اســت. حرف هــا، نقل ها و 
مجادله هــای جمع ما یک فرق اساســی با بقیه دارد و 
آن هم بی ریا بــودن و عاری از تفرعن و تکبر بودن آن 
است. جمع شدن های ما معمولاً برای صرف صبحانه و 
گاهی ناهار و یا هنگام اتمام یک روز کاریست. در جمع 

ما دیگر صحبت از مدل گوشی و رنگ ماشین نیست.
اینجا دیگر تعویض مبلمان و لوستر و یخچال نقل محفل 
نیســت. ته ته صحبت های جمع ما، نشان دادن زخم ها 
و جراحت های حین کار اســت و شمردن پینه های کف 
دست هاســت. بچه ها هر کدام خاطــرات زیادی از کار 
کردن در ســاختمان های مختلف بــرای تعریف کردن 
دارند. مثاً امروز دوســتم الیاس که کارهای جوشکاری 
ســاختمان را انجام می دهد خیلی بامزه می گفت، وقتی 
باید میله های توی سقف را با جوش به هم متصل کند، 
براده های داغ و قرمز آتش که روی سر و بدنش می ریزد 
یاد فیلم های جنگی می افتد و احساس می کند زیر آتش 

خمپاره دشــمن اســت و هیچ راه فراری هم ندارد. به 
قول خــودش همه بدنش جای ترکــش براده های داغ 
آهن وجود دارد. میثم که گچ کار ســاختمان اســت با 
اینکه ســن و سالی ندارد همیشه از درد کمرش و اینکه 
دو بار دیســک عمل کرده می گوید. میثم امروز داستان 
جالبی تعریف کرد. می گفت یکی از شاگردانش ناراحتی 
اعصاب داشته و باید مرتب قرص اعصاب می خورده. یک 
روز با تندی با او حرف زده یکباره شــاگردش چاقویی 
برداشته و به طرفش حمله می کند. بعداً فهمیده اند آن 
روز قرص هایش را نخورده است. جای زخم های آن هنوز 

روی شکم میثم مانده بود. 
امیدعلی پیرمرد خوش رویی اســت که با وجود شصت 
و اندی ســن، به جای گذراندن دوران بازنشســتگی و 
اســتراحت، مجبور است مصالح ساختمانی سنگینی را 
جابجا کند. بدن نحیفــی دارد اما از آنجایی که دود از 
کنده بلند می شــود، یک تنه کار همه را راه می اندازد. 
پیرمرد همیشه از پسرش شاکی است و از اینکه همراه 
دوســتان نابــاب می گردد و از بیمه نبــودن خودش و 
بیکاری دو دخترش که با هزار مرارت آنها را به دانشگاه 

فرستاده شان گله مند است.

خاطراتحرفهایدغدغههایحرفهای

جامعهحرفهای  اینجا قرار است شما از خودتان، دغدغه ها 
و تلخی ها و شــیرینی های کار حرفه ای تان برایمان بنویسید. 
می خواهیم پلی باشیم بین خودمان، شــما و آن هایی که قرار 
است گوش شــنوایی باشــند یا گرهی از کار دیگری باز کنند. 
پیام هایتان را به ســامانه 3000۷3۷۲۷4 ارسال کنید. برای 
اینکه خودتان و یا دیگران پیامتان را در همین صفحه بخوانند 

در ابتدای پیام تان عبارت »جامعه حرفه ای« را ذکر کنید.
0912....465
من خدا را برای نعمت ســامتی و روزی حالی که به من 
داده و من آن را ســر ســفره برای زن و بچه ام می برم شکر 
می کنم. چند سال پیش به دلیل مسایلی که در محیط کارم 

داشــتم دچار بیماری سختی شدم و تمامی پزشکان از من 
قطع امید کردند بطوری که تمام بدنم فلج شده بود. با تمام 
توانــم مدت ها با آن بیماری دســت و پنجه نرم می کردم و 
همان موقع از خدا خواستم اگر دوباره سامتی ام را به دست 
بیاورم بخشــی از درآمدم را صــرف امور خیریه کنم. بعد از 
مدتی بطور عجیبــی بیماری ام بهبود پیدا کرد. حالا خدا را 

شــکر می کنم که سایه ام بر سر زن و بچه ام است و می توانم 
کار کنم و به دیگران کمک کنم. 

0935 ....665
 من یک فروشــنده ام که روزهای ســخت و روزهای خوش 
زیادی داشــتم اما همچنان به لطف خدا در زندگی ام توکل 
دارم و خدا را به خاطر داشتن همسری مهربان شکر می کنم. 

کم می خوریم اما قدردان همین مقدار اندک هستیم. 
0936 ...660
3۲ ساله و متأهل هستم. تا چند وقت پیش نقاش ساختمان 
بودم اما متأسفانه به دلیل مشکات جسمی الان چند ماهی 
می شود که بیکارم. هزینه های زندگی ام را پدرم می دهد. ۱4 
ســال کار کرده ام اما هنوز برای خودم خانه ندارم و به ناچار 

در خانه پدرم زندگی می کنم. 
0935 ....765
نیروی خدماتــی یکی از مجتمع های تجاری هســتم. یک 
فرزند دارم اما با اینحال هنوز مستأجرم. پول رهن خانه ام را 

گذاشتم بانک.... که آنرا خوردند و پس ندادند. 
  0915...548
بــا هزار زحمت وانت پیکانی خریدم که با آن کار کنم. الان 

چند ماه اســت که می روم آژانس اما خبری از کار نیست و 
به ناچار دست خالی می روم خانه. آخر این هم شد زندگی؟ 
0935...541

جامعه حرفه ای ســام. کارگری هســتم که سال گذشته از 
کارخانه اخراج شدم و رفتم دنبال بیمه بیکاری و به من ۲0 
ماه بیمه بیــکاری تعلق گرفت ولی بنا به بهانه های بی دلیل 
تأمین اجتماعی فقط 4 ماه آن را گرفتم والان بیمه من قطع 
شــده و بیکار هســتم. حالا من باید چه کار کنم هیچ کس 

نیست که از حق کارگر دفاع کند. 
0915...540

جامعه حرفه ای- با ســام،من دار و ندارم و بهترین لحظات 
عمرم رو به امید اینکه بتوانم شــغل آبرومندی کسب کنم، 
صرف درس خوندن کردم اما افسوس با اینکه فوق لیسانس 

گرفتم به هدفم نرسیدم و دیگه بیزارم از ادامه تحصیل. 
0915....821

ســام. گچکار حرفه ای ساختمان هســتم که هر مدل ابزار 
را اجرا و طراحی می کنم اما با توجه به سیاســت های دولت 
یکسال اســت که بیکارم. لطفاً صدای ما را به آن ها که باید 

بشنوند برسانید. 

از ادامه تحصیل بیزارم
سامانه پیامکی:   3000737274 

حرف ها و حرفه ها

 * هادی ابوی   

گروه جامعه حرفه ای با تأکید بر تعامل میان 
قشرها و گروه های مختلف شغلی و حرفه ای 
ســعی دارد با انعکاس مسایل و مشکات 
فراروی آن ها و با ارتباط میان شــاغان و 
مدیران، راهی برای از میان برداشتن آن ها 
بیابد. عاوه بــر این، گروه جامعه حرفه ای 
ضمن ارتباط با مشاوران و متخصصان هر 
حوزه، می کوشد به موضوع های گوناگون 
هر حرفه از منظر حرفــه ای آن بنگرد، اما 
در عیــن حال خود را بی نیاز از دیدگاه های 
ســایر مخاطبان نمی داند، بنابراین شما 
خوانندگان و مخاطبان ارجمند می توانید 

 با ارسال ســوژه ها، دیدگاه ها، مشکات و 
دغدغه های شــغلی تان، به ما در ادامه این 
راه کمک کنید. کافی است پیام های خود 
را به شماره 3000۷3۷۲۷4 ارسال کنید.  
ضمناً برای اطاع از عنوان صفحات جامعه 
حرفه ای، زمان ارایــه این صفحات در هر 
هفته را تقدیم حضورتان می کنیم: شنبه ها: 
جامعه مهندســی/ یکشــنبه ها: جامعه 
کارگری/ دوشنبه ها: جامعه پزشکی/ سه 
شــنبه ها: جامعه معلمان و اعضای هیأت 
علمی دانشــگاه ها/ چهارشنبه ها:   جامعه 

دانشجویی/ پنجشنبه ها:   سایر مشاغل

دعوتنامه

خوانندگان ارجمند صفحه جامعه حرفه ای
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